
Moto ciekawostki…   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Z A P R A S Z A M Y 

Stary, dobry Jelcz 

 

Jelcz to polska marka samochodów ciężarowych i autobusów o ponad 

siedemdziesięcioletniej historii. Nazwa "Jelcz" pochodzi od miejscowości Jelcz-
Laskowice, gdzie zakłady produkcyjne tej firmy zostały założone w 1952 roku. 

 

Początki marki Jelcz sięgają lat 50. 

XX wieku, kiedy Polska 

potrzebowała rozwoju w sektorze 
transportu. Zakłady w Jelczu 

skupiły się na produkcji samocho-

dów ciężarowych, a pierwszym 

modelem był Jelcz 315, który 
pojawił się na rynku w 1956 roku. 

 

 

 

Wkrótce potem zakłady stały 

się jednym z głównych 

dostawców pojazdów użyt-

kowych w Polsce. W latach 
60. i 70. Jelcz zyskał renomę 

zarówno na rynku krajowym, 

jak i międzynarodowym, a 
produkowane w zakładach 

autobusy i ciężarówki znane 

były ze swojej trwałości i 
niezawodności.  

W tym okresie firma rozwinęła także współpracę z zagranicznymi producentami, 

co przyczyniło się do poprawy jakości i nowoczesności oferowanych pojazdów.  

 

1 

  Dwumiesięcznik   Nr 1 (168) styczeń / luty 2024r. 



 

W kolejnych dziesięcioleciach zakłady przeszły różne transformacje i zmiany 

strukturalne. W latach 90. doszło do prywatyzacji przedsiębiorstwa, co wpłynęło 
na jego elastyczność i zdolność dostosowywania do zmieniających się warunków 

rynkowych. Pomimo trudności ekonomicznych, marka Jelcz utrzymała swoją 

pozycję jako ważny gracz na rynku samochodów ciężarowych i autobusów. 

Dziś spółka Jelcz to główny dostawca podwozi dla Polskich Sił Zbrojnych, w tym 

pod zabudowy specjalistyczne do programów WISŁA, NAREW czy PILICA, ale 

także do DMO Regina oraz pojazdów specjalnych do zestawów JAK. Firma nie 
ukrywa, że otrzymuje coraz więcej zamówień na specjalistyczny wojskowy sprzęt. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Ostatnie lata to także rosnące zaangażowanie w kwestie zrównoważonego 
rozwoju, co przejawia się w produkcji ekologicznych pojazdów oraz działań na 

rzecz ograniczenia wpływu produkcji na środowisko. 

 

Oprac. A.  Mikołajczyk 1c/t 
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Biblioteka poleca... 

 

Andrzej Pilipiuk  

Operacja Dzień Wskrzeszenia  

  

Rozpoczęło się końcowe odliczanie...             

Rakiety z głowicami atomowymi są już go-

towe do odpalenia. Nikt się nie spodziewa, 

że właśnie Polsce przypadnie niechlubna 

rola wywołania ostatecznej wojny.                

A wszystko z powodu ambicji nowego pre-

zydenta, który postanowił uczynić z naszego 

kraju atomowe mocarstwo. Jak na rasowego 

polityka przystało, nie wziął pod uwagę, że 

jego program może wymknąć się spod kon-

troli, a świat stanie w obliczu zagłady... 

Młodzi bohaterowie biorą odpowiedzialność za losy przyszłych pokoleń. I nie 

tylko przyszłych, bowiem cel ich tajnej misji znajduje się w przeszłości. Podjęte 

przez nich zadanie jest tym trudniejsze, że podróżom w czasie towarzyszą liczne 

paradoksy, które mogą zmienić obraz świata w teraźniejszości. Może się przecież 

zdarzyć, że po cofnięciu się w przeszłość syn zawróci w głowie swojej przyszłej 

matce... Czy któremuś z bohaterów uda się zakończyć „Operację Dzień Wskrze-

szenia” z powodzeniem i uratować świat przed atomową katastrofą? 

 

Książka dostępna w bibliotece  
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https://lubimyczytac.pl/cykl/81/pan-lodowego-ogrodu


Odwiedź w czasie ferii... 

 

Od 24 do 25 lutego w Centrum Targowym 

Park przy Szosie Bydgoskiej 3 

odbywać się będzie  

Oldtimer Meeting Toruń 2024 

 

Oldtimer Meeting Toruń 2024 to dwudniowa wystawa zabytkowej i klasycznej 

motoryzacji. Jak zwykle będą ekspozycje pojazdów z różnych okresów historycz-

nych. Będą też grupy inscenizacyjne, historyczne oraz fani retro. Dwudniowe spo-

tkanie rozpocznie się 24 lutego. Uczestnicy będą mieli okazję podziwiać insceni-

zacje, pokazy i ekspozycje klasycznych, wręcz historycznych pojazdów.  

Jak zapowiadają organizatorzy jedną z jego atrakcji ma być „beczka śmierci”.  

Będziecie też mogli obejrzeć Mały Tre-

nażer Samochodowy MTS-70, jest to 

jedyny zachowany na świecie egzem-

plarz. MTS-70 to pojazd wojskowy, któ-

ry służył do nauki jazdy w mieście, w 

specjalnie przygotowanych miasteczkach 

ruchu drogowego, takich jak dla rowe-

rów. 

 

 

Na wystawie nie zabraknie także eksponatów naszego 

Szkolnego Muzeum Motoryzacji.  

Przygotowanie ekspozycji koordynują  

p. D. Raczkowski i p. M. Budzanowski. 

Zobacz koniecznie! Zapraszamy  
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Relaksujących i bezpiecznych ferii 

życzy redakcja KLAKSONU  

 

 

 

 

 

Gazetka ,,KLAKSON” 
Zespół redakcyjny: p. A. Kocieniewska, p. A. Łuczak, p. M. Podpora, 

A. Mikołajczyk 1c/5, p. D. Szwed 

 
 


